AO

MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO E GESTÃO

SECRETARIA DE GESTÃO - SEGES

CENTRAL DE COMPRAS

Referência: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 05/2017.

DECLARACÃO DE CUMPRIMENTO DA LEI N.2 12.305, DE 2010

A empresa NCT INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o n2 03.017.428/0001-

35, situada no Setor Bancário Sul - SBS Quadra 02, Bloco O., 82  Andar - Edifício João Carlos Saad,

Brasília/DF - CEP: 70070-120, telefone para contato +55 61 3201-0000, por intermédio de

Diretor de Operações, Sr. ANTONIO CARLOS GUIMARÃES PIMENTA FILHO, portador do RG n9

3.312.567-4 - SSP/PR e CPF 429.800.709-04, para os devidos fins junto ao Ministério do

Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, relativamente ao Edital n.2  05/2017,

DECLARA,

Sob as penas da lei,

Que providenciará a coleta dos equipamentos, objeto do fornecimento, quando e se

for o caso, após cumprido o disposto no Decreto n.2 99.658, de 30 de outubro de 1990, e

disponibilizará mecanismo de logística reversa de amplitude nacional, que consistirá em

instrumento de desenvolvimento econômico e social, caracterizado por um conjunto de ações,

procedimentos e meios destinados a viabilizar a coleta e restituição dos resíduos sólidos ao

setor empresarial, para reaproveitamento, em seu ciclo ou em outros ciclos produtivos, ou

outra destinação final ambientalmente adequada, em conformidade com as diretrizes

estabelecidas na Lei n.2  12.305, de 2 de agosto de 2010, que instituiu a Política de Resídu

Sólidos.
11:3s)

São Pauto: Rua Urussu!, 92- 100  andar, cj.106-107 Itaim Bibi - Sao Paulo - SP - CEP: 04542-050 -Te!: +55 11 3073 0407

Brasilia: Centro empresarial João Saad, SBS Quadra 02, IA 03, Bloco O, 81  andar - Brasí!ia/DF - CEP:70.070-1 20 -Tel: +55 61 320

www.nct.com.br CJ 12

rN
«3

wffl1:

E, por ser a expressão fiel da verdade, firmamos o presente.

Brasília/DF, 03 de outubro de 2017.

(7

ANTONlOCRLOS LJIM AES P1 A FILHO

7
~~~

~(NF~0q ~AL

es
ÁTIDA.

,

São Paulo: Rua Urussuí, 92- 100  andar, cj.10€.-107 ltaim Bibi - Sao Paulo - SP - CEP: 04542-050 -Tel: +55 11 3073 0407

Brasília: Centro empresarial Joáo Saad, SBS Quadra 02, Lt 03, Bloo 0,8° andar - Brasilla/DF - CEP:70.070-120 -Tel: +55 61 320

www.nct.com.br 13 O